R E Q U E R I M E N T O  Nº. 838
SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/8/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a Praça Arquiteto Adolfo Dinucci, em frente à Paróquia Nossa Senhora do Rosário de Fátima, na Vila Antarctica, é local bastante frequentado, sobretudo pelos moradores do entorno e de frequentadores da Igreja;

Considerando que a referida Praça encontra-se com várias lâmpadas queimadas, o que prejudica a segurança dos frequentadores,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras, ANDRÉ LUIS PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica, informar sobre a necessidade de executar a substituição das lâmpadas queimadas na Praça Arquiteto Adolfo Dinucci, em frente a Paróquia Nossa Senhora do Rosário de Fátima, na Vila Antarctica, atendendo assim a solicitação dos moradores.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de agosto de 2013.

Vereador Autor JOÃO ELIAS
PDT